DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 27Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/5470;
RESOLVE:
EXCLUIR, a contar de 01/02/2021 o nome do servidor WILLIAN SILVA DE
CARVALHO, matrícula 5899713/1, da PORTARIA Nº 126 de 09/05/2019,
publicada no DOE nº 33.877 de 21/05/2019, que concedeu Gratifi cação
de Tempo Integral ao servidor desta Secretaria no percentual de 50%
(cinquenta por cento).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora de Administração e Finanças-DAFI

Protocolo: 631158

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
CONTRATO N° 13/2020 – SEDAP

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
e empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI.
Objeto: Rescindir o Contrato n° 13/2020-SEDAP, nos termos do inciso II,
art. 79, da Lei 8.666/93, a contar do dia 24/02/2021.
Data da Assinatura: 24/02/2021.
Ordenador Responsável: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 630966

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 062/2021  DE 25/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Conduzir Servidor que irá realizar levantamento da área de
produção do Abacaxi e culturas alimentares da Agricultura Familiar.
DESTINO: São João da Ponta/PA
DATA INÍCIO: 01/03/2021
DATA FINAL: 05/03/2021
 Nº DE DIÁRIAS: 4½ (quatro e meia)
BENEFICIÁRIO:Evaldo Carneiro das Chagas
CARGO: Motorista)
MATRÍCULA: 22314
ORIGEM:Belém/PA
ORDENDOR:Timara Miranda

PORTARIA Nº 050/2021 DE 17/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
OBJETIVO: Realizar visita Técnica no Polo de Ensino, Pesquisa, Extensão,
Tecnologia e Inovação da UNIFESSPA e realização de Palestras sobre Pis-
cicultura.
DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
DATA INÍCIO: 07/03/2021
DATA FINAL: 13/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: 6  e ½ (seis e meia)
BENEFICIÁRIO: Átila Santos Brandão
CARGO: Técnico de Gestão em Pesca e Aquicultura
MATRÍCULA: 57210925/2
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/201766
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 058/2021 DE 25/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar levantamento físico da orla para possível reforma
DESTINO: São Caetano de Odivelas/PA
DATA INÍCIO: 04/03/2021
DATA FINAL: 04/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro Santos
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Arquiteta
MAT. FUNCIONAL: 80845779/4
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/207738
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 059/2021 DE 25/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar levantamento físico da orla para possíveis Adequações
e Reforma.
DESTINO: São Caetano de Odivelas/PA
DATA INÍCIO: 04/03/2021

DATA FINAL: 04/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MAT. FUNCIONAL: 5913647/2
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/209583
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 060/2021 DE 25/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Fazer visita Técnica em propriedade rural produtora de cacau
de várzea DESTINO: Igarapé Miri/PA
DATA INÍCIO: 04/03/2021
DATA FINAL: 05/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Ivaldo Santos de Santana
CARGO: Engenheiro Agrônomo
MAT. FUNCIONAL: 14826-1
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/216055
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 061/2021 DE 25/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Fazer visita Técnica em propriedade rural produtora de cacau
de várzea DESTINO: Igarapé Miri/PA
DATA INÍCIO: 04/03/2021
DATA FINAL: 05/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Dulcimar de Melo e Silva
CARGO: Engenheira Agrônoma
MAT. FUNCIONAL: 22705/1
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/216307
ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 631100

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 050 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de trabalho, a contar de 17/02/2021 o
gozo de férias da servidora MARIA DE FÁTIMA NOGUEIRA BENTO, Mat.
11134/1, concedida por meio da PORTARIA Nº 001/2021 de 04/01/2021
publicada no DOE 34.453, de 07/01/21.
  DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 631097

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 055/2021 DE 24/02/2021
BENEFICIÁRIO:  Jonatas Tavares de Souza,
ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 631140
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 003/2021 -
CONTRATO Nº: 03/2019

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: TECHLEAD SERV.COM. DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ:
11.887.021/0001-97
ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo, de Seixas, 1476 –Salas 706,707 e 708,
Umarizal, Belém-PA
PROCESSO: 2018/389316-PAE
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA NONA E ART.65, I, § 1,2 DA LEI
8.666/93.
VIGÊNCIA: 28/02/2021 A 27/02/2022
VALOR GLOBAL: R$ 257.479,92 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatro-
centos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2021
PROJETO ATIVIDADE: 21.126.1508.8238 P.I. 412.000.8238c NATUREZA
DE DESPESA 339040 FONTE: 0261/0661
DATA ASSINATURA: 25/02/2021 - ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS - Presidente

Protocolo: 631041